Gdy idzie o ziemie ruskie, zapiska lwowska z 1437 r. świadczy o tym, że tam woźny dokonywał pozwania od czasu nadania ziemiom ruskim prawa polskiego przez Władysława Jagiełłę.

AGZ XVII, 3603/1473, Lwów gr.

Mathias Pyeczony ministerialis tonsus Leopoliensis recognovit, quia a quadraginta annis citavit, pignora vit heredes in ius terrestre et castrense Leopoliense, qui possidebant hereditates Byenkowcze et Podkamycenze, Berezowcze et ab illo tempore, sicut Ser. dominus rex Wladislaus felicis recordacionis ius polonicum dedit terre Russie, ab illo etiam tempore eadem hereditates spectabant et hucusque spectant ad districtum Leopoliensem cum omnibus iuribus ipsarum hereditatum. Memoriale.

Od czasu do czasu pojawiają się oświadczenia woźnego, że kogoś nie pozywał, które dowodzą, że do niego należało pozywanie.

AGZ XV, 2724/1498, Lwów gr.

Ministerialis Iohannes Zyelony interrogatus per gsum Paulum Pyeczichoski, utrum dedit auctoritatem nobili Alexandro Strepthowski citare ex parte mfe Elizabeth Castellane Leopolitane duabus citacionibus ad querelam, videlicet una ex parte prefate E. et laboriosi Marci knethonis eiusdem domine, qui Zyelony recognovit se nunquam dedisse auctoritatem prefato A.

AGZ XIV, 430/1442, Lwów gr.

Hon. dominus Petrus Plebanus in Kulykow remansit tres marcas culpe nobili Petro procuratori in M., pro eo, quod super ipsum proposuit non citando ipsum

¹³⁸ O roku licowanym patrz niżej, s. 201 i nast.

et ministerialis cognovit, quod ipsum non citavit nec vigorem ipsum citandi dedit et propter hoc decrevimus super ipsum tres marcas, sed dominus Wojewoda suam culpam iudicalem sibi pepercit.

W zapisce krakowskiej z 1398 r. pozwania dokonują trzej woźni, jak się wydaje, z tego samego powiatu sądowego¹³⁹.

Ul. II, 7778/1398, Książ

Pena. Prandota de Przelank actor existens contumax contra M. de J. reum pro centum marcis dampni facti, ut asseritur, in agris, in gagys, in pratis in hereditate J. Et eundem P. tres officiales confessi sunt vocatum esse iuri comparendum cum testibus, videlicet Coczel ter, Lambertus semel et Martinus bis; attamen P. semper Wanchmiconem (nie wiadomo, kto zaczął) citavit, terminum ad colloquium sibi assignando. Idem vero W. terminum suscipiens tercia die coram domino suo in Chmelow voluit respondere.

(W 7918/1398 występuje Wanchnik, komornik sądowy).

3. Czy tylko woźny dokonywał pozywania

Zajmując się woźnym, moglibyśmy pominąć wykonywanie pozywania przez inne osoby, jednakże dla oceny stopnia udziału woźnego w tym fragmencie postępowania sądowego, pokrótce o udziale innych osób wspomnimy.